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Bornapok

„Borban az igazság”, hangzik az örök bölcses-
ség. A finom borokban gazdag Móri Borna-
pok idén sem szűkölködtek programokban. 
A szervezők minden korosztály számára biz-
tosítottak kikapcsolódási lehetőséget. Azok 

sem távoztak üres „kézzel”, akik az idén kínált 
nedűk ízlelése végett látogatták meg a for-
gatagot. Magasban forgó szoknyák, hangos 
zenészek, zörgő kocsik és vidám mutatványo-
sok szórakoztatták a város lakóit és a több 

tízezer idelátogatót. Mosolygó gyerekek, 
vidám felnőttek és bölcs, idős emberek sé-
táltak programról-programra. egy korty bor 
a faházaknál, egy jó koncert a színpadnál és 
egy kis vásárfia az otthoniaknak. 
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Ez történt – Ez VAn
Tisztelettel köszöntöm Mór város lakosait. 
Gintner András vagyok, 1968-ban születtem, 
azóta itt élek és dolgozok Móron. Nős vagyok, 
feleségem jelenleg két gyermekünkkel GyeS-
en van.
Középiskolai tanulmányaim során útépítő vég-
zettséget, majd vízellátási-csatornázási mérnöki 
diplomát szereztem Baján. ebben a munkakör-
ben tevékenykedek 15 éve a Fejérvíz ZRt-nél, 
ahol a móri és a környékbeli szennyvíztisztító 
telepek vezetését látom el. 2006 évtől tervező-
mérnöki jogosultsággal rendelkezem.
Munkámból adódóan környezetvédelemmel, 

a lakosság szolgálatával, városfejlesztési ügyekkel foglalkozom, ismerem a 
város problémáit és a műszaki megoldások, fejlesztések lehetőségeit.
A FIDeSZ móri szervezetének alapító tagja voltam, és a képviselő-testületbe 
is FIDeSZ támogatással jutottam be. A testületi munka mellett tagja vagyok 
a Pénzügyi, valamint a Szociális és egészségügyi Bizottságoknak, és október 
1-től a MÓRHŐ Kft. Felügyelő Bizottságának. 
Nagy örömmel tölt el, hogy az utóbbi időben intenzíven fejlődik a város (jár-
dák, utak, szennyvízcsatornázás), nekünk képviselőknek támogatnunk kell 
ezt, hogy a növekedésben fennakadás ne lehessen. A vagyongazdálkodási 
koncepció mentén haladva, minden pályázati lehetőséget megragadva bizto-
sítható, hogy városunk épüljön, szépüljön, a lakásproblémák megoldódjanak 
és új munkahelyek teremtődjenek. Fontos feladat a kórház és az oktatás ügye, 
amiben nagy szükség van a város, a képviselők, a társadalmi szervezetek 
összefogására és egyetértésére. 
Mivel szőlőműveléssel és borászkodással gyerekkorom óta foglalkozom, szív-
ügyemnek tartom a móri bor hírnevének megőrzését, javítását.
Környezetem higgadt, megfontolt, műszaki szemléletű, gyakorlatias embernek 
tart. ezzel a megfontoltsággal, de ugyanakkor határozottsággal képviselem 
az Önök érdekeit. 
Munkám során törekedni fogok arra, hogy a választók számára mindig elérhető 
legyek, véleményüket szem előtt tartsam, és a problémák megoldásában a 
lehető legjobb megoldást találjuk meg, akár más szervezetekkel közösen 
együttműködve is. 
Célunk, hogy erős és egységes várost teremtsünk, a politikai életben pedig 
köznyugalmat.

Gintner András 
képviselő
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Boros napok! Vidám pillanatok!
– Folyt. az 1. oldalról – 

A fiatalok hajnalig buliztak és végre több napon át együtt lehettek, hiszen 
a nap minden percében volt látnivaló a városban. Japántól-Németországig, 
Olaszországtól-Svédországig külföldi vendégek is belekóstolhattak a finom 
móri borokba és saját szemükkel is meggyőződhettek arról, hogy a mi boros 
ünnepünk egy igazi, hamisítatlan fergeteg sok vidám emberrel. Kár, hogy csak 
egy van belőle évente. A pincék őrzik a kincset és évközben –egy - egy baráti 
találkozón - még biztosan előkerül belőle egy-egy ízes palack és akkor…

Az aradi tizenhárom

Ha körkérdést intéznénk az 
utca emberéhez, hogy fel 
tudja-e sorolni a tizenhá-
rom aradi vértanút, nagy 
valószínűséggel szomorú 
eredményre jutnánk. Néhá-
nyan talán még abban sem 
lennének biztosak, miért, 
mikor végezték ki nemzeti 
történelmünknek eme hő-
seit. Pedig az 1848-49-es 
forradalom és szabadság-
harc megölt katonai vezetői 
megérdemlik, megérdemel-
nék, hogy névsorukat kívülről fújjuk.
Ahogy az október 6-án, városunkban a Szabadság téri 
emlékműnél tartott megemlékezésen Fenyves Péter 
polgármester elmondta: igazi példát mutattak ők nekünk 
szabadságvágyból és hazaszeretetből. A polgármesteri 
beszéd után a Perczel Mór Szakképző Iskola diákjainak 
műsorát láthatták az emlékezők. Az iskola tanulói pró-
zában és versben, zenei és dobkísérettel szóltak a vér-
tanúkról, utolsó óráikról, kivégzésükről. Az ünnepély 
végén városunk intézményei, szervezetei helyezték el a 
megemlékezés virágait az emlékmű tövében. 
Knezich Károly, Nagysándor József, Damjanich János, 
Aulich Lajos, Lahner György, Pöltenberg Ernő, gróf Le-
iningen-Westerburg Károly, Török Ignác, gróf Vécsey 
Károly, Kiss Ernő, Schweidel József, Dessewffy Arisztid, 
Lázár Vilmos. Jegyezzük meg nevüket- történelmi em-
lékezetünknek tartozunk vele. és ki tudja, egyszer még 
minket is megállíthat az utcán egy körkérdés. Ne legyen 
kellemetlen…

OSU- Sensei ! Így köszöntik a karatét gyakorlók a tanári foko-
zattal rendelkező mestereket. ezen a szinten dolgozhat tovább 
klubjában Mergl József a Móri Genkina Karate Sportegyesület 
vezetőedzője, aki a Magyar Kyokushin Karate Szervezet által 
megtartott magas öves övvizsgáján 2007. szeptember 2.-án 
Szolnokon a Kyokushin Karate magyarországi őshazájában 3. 
Dan diplomát teljesített. A vizsga eredménye érdekesen alakult 
ki, hiszen az országból mindössze öt próbálkozó közül Mergl 
mesternek sikerült csak teljesíteni a Kyokushin Karate magas 
követelményeit, melyre a rokon stílusszervezet a Kyokushin 
Szövetség elnöke Hanshi Adámy István 8. Danos mester is 
felfigyelt és az interneten gratulált a móri karatésnak. A 100 
perces technikai vizsgán a teljes repertoárból, spontán kira-
gadott blokkokat kellett levezényelniük, majd technikai, for-
magyakorlatbani / ezen belül értelmezés /, küzdőtechnikai és 
taktikai, valamint állóképességi és erőnléti jártasságukat kellett 
bebizonyítaniuk. ezt követően jöhetett a küzdővizsga, melyre 
már csak a móri mester állt fel, mert társai elbuktak a szigorú 
pontozáson. A 2007. év a Magyar Kyokushin Karate Szervezeten 
belül Mergl József nevéhez fűződik a 3. Dant illetően, hiszen 
ebben az évben csak ő szerezte meg e magas fokozatot. A 
móri klubvezető 5 év múlva állhat fel leghamarabb a 4. Dan 
megszerzéséért, melyet egyértelmű célként fogalmazott meg, 
hiszen 39. éves kora ellenére aktívan, töretlenül tréningezik 
és irányítja csoportját. Cél a továbbiakban e küzdőművészet 
minél több gyermekkel, felnőttel való megismertetése, hiszen 
egy igen fegyelmezett, mozgáskultúrájában, sokoldalúságában 
élenjáró sportágról van szó. Mergl József köszönetét fejezte 
ki Jakab Gézának / FeSS KFT. Ügyvezető /, ki nagy tisztelője e 
küzdőművészetnek, kinek neve most már biztos hogy végig-
kíséri karate pályafutását, így életét is, hiszen Géza finanszírozta 
Józsi vizsgaköltségeit.

 Mór nevében köszönjük és gratulálunk!
 www.kyokarate.hu

Számtalanszor halljuk, hogy mennyi, az 
egészségünket veszélyeztető dolog le-
selkedik ránk nap mint nap: dohányzás, 
kevés testmozgás, rosszul kezelt vagy 
megválogatott élelmiszerek, túlzott 
alkoholfogyasztás, drogok- talán fel-
sorolni sem tudnánk mindent. Jó lenne 
azonban, ha mindig állna mellettünk 
valaki, aki megmondja: mit csináljunk 
jobban, hogyan figyeljünk egészsé-
günkre, mit tegyünk érte. 
A móri Táncsics Mihály Gimnázium 
tanulóinak egy napig abban a szeren-
csében volt részük, hogy melléjük állt 
az „őrangyal”: az iskolában szeptem-
ber 19-én egészségnapot rendeztek 
az ALCOA- pályázaton nyert húszezer 
dollárból. Számtalan szakember, ta-
nácsadó dolgozott azon, hogy hasznos 
ötletekkel, praktikákkal, útmutatóval 
lássa el a nebulókat test, lélek és szel-
lem egészségének „ügyében”. Lehetett 
tornázni, focizni az új sportpályán, 
táncolni, gyógytornázni (lányok az 

intimtornát is kipróbálhatták), jógázni, 
vérnyomást és vércukorszintet méret-
ni, „mini” méregtelenítő kúrán részt 
venni, védőnőtől tanácsokat kérni az 
egészséges táplálkozásról, konzultál-
ni fodrásszal, kozmetikussal, grafoló-
gussal, elsősegélynyújtó-bemutatón 
okosodni, szenvedélybetegségekről 
tájékozódni… és még számtalan egyéb 
program között válogatni. Gondot csak 
az idő szűkössége jelenthetett, hiszen 
az események párhuzamosan zajlottak, 
és bizony könnyen megesett, hogy 
aki felkészült diáktársait akarta meg-
hallgatni a környezetszennyezés vagy 
a méregmentes táplálkozás témaköré-
ben, az lemaradt az ékszerkészítésről, 
a tollaslabda- vagy az aikido-bemu-
tatóról… Vagy éppen a találkozóról 
Vereckei Ákossal, olimpiai, világ- és eu-
rópa-bajnokunkkal, aki megtisztelte a 
gimnázium rendezvényét jelenlétével, 
és kedvességével, közvetlenségével 
mindenki szívébe belopta magát. 
Aki mindeme programáradat közben 
megéhezett, az bátran csemegézhetett 
az osztályok által elkészített egészsé-
ges reggelikből, az iskola különböző 
pontjain elhelyezett müzliszeletekből 
és a nagy gyümölcskosarakból is, me-
lyek a folyosókon és a tantermekben 
egyaránt kellették magukat. Aki mind-
ezek után még mindig nem kapott 
kedvet az életmód-változtatáshoz, csak 
magára vethet…

Olimpiai bajnok a periódusos 
rendszer alatt, tánc az emeleten

MeNNYBŐL AZ ANGYAL - MeNJ SIeTVe
Az üszkös, fagyos Budapestre.
Oda, ahol az orosz tankok
Között hallgatnak a harangok.
Ahol nem csillog a karácsony.
Nincsen aranydió a fákon,
Nincs más, csak fagy, didergés, éhség.
Mondd el nekik, úgy, hogy megértsék.
Szólj hangosan az éjszakából:
Angyal, vigyél hírt a csodáról.

Csattogtasd szaporán a szárnyad,
Repülj, suhogj, mert nagyon várnak.
Ne beszélj nekik a világról,
Ahol most gyertyafény világol,
Meleg házakban terül asztal,
A pap ékes szóval vigasztal,
Selyempapír zizeg, ajándék,
Bölcs szó fontolgat, okos szándék.
Csillagszóró villog a fákról:
Angyal, te beszélj a csodáról.

Mondd el, mert ez világ csodája:
egy szegény nép karácsonyfája
A Csendes éjben égni kezdett -
és sokan vetnek most keresztet.
Földrészek népe nézi, nézi,
egyik érti, másik nem érti.
Fejük csóválják, sok ez, soknak.
Imádkoznak vagy iszonyodnak,
Mert más lóg a fán, nem cukorkák:
Népek Krisztusa, Magyarország.

és elmegy sok ember előtte:
A Katona, ki szíven döfte,
A Farizeus, ki eladta,
Aki háromszor megtagadta.
Vele mártott kezet a tálba,
Harminc ezüstpénzért kínálta
S amíg gyalázta, verte, szidta:
Testét ette és vérét itta -
Most áll és bámul a sok ember,
De szólni Hozzá senki nem mer.

Mert Ő sem szól már, nem is vádol,
Néz, mint Krisztus a keresztfáról.
Különös ez a karácsonyfa,
Ördög hozta, vagy Angyal hozta -
Kik köntösére kockát vetnek,
Nem tudják, mit is cselekesznek,
Csak orrontják, nyínak, gyanítják
ennek az éjszakának a titkát,
Mert ez nagyon furcsa karácsony:
A magyar nép lóg most a fákon.

és a világ beszél csodáról,
Papok papolnak bátorságról.
Az államférfi parentálja,
Megáldja a szentséges pápa.
és minden rendű népek, rendek
Kérdik, hogy ez mivégre kellett.
Mért nem pusztult ki, ahogy kérték?
Mért nem várta csendben a végét?
Miért, hogy meghasadt az égbolt,
Mert egy nép azt mondta: ,,elég volt.’’

Nem érti ezt az a sok ember,
Mi áradt itt meg, mint a tenger?
Miért remegtek világrendek?
egy nép kiáltott. Aztán csend lett.
De most sokan kérdik: mi történt?
Ki tett itt csontból, húsból törvényt?
és kérdik, egyre többen kérdik,
Hebegve, mert végképp nem értik -
Ők, akik örökségbe kapták -:
Ilyen nagy dolog a Szabadság?

Angyal, vidd meg a hírt az égből,
Mindig új élet lesz a vérből.
Találkoztak ők már néhányszor
- A költő, a szamár, s a pásztor -
Az alomban, a jászol mellett,
Ha az élet elevent ellett,
A Csodát most is ők vigyázzák,
Leheletükkel állnak strázsát,
Mert Csillag ég, hasad a hajnal,
Mondd meg nekik, -
                            mennyből az angyal

Márai Sándor: 
Mennyből az angyal

 - menj sietve

1956 emlékére

tanári szinten a móri KArAtE



1.	 A	Képviselő	Testület	két	fontos,	a	város	éle-
tében	 jelentős	környezetvédelemmel	kapcsolatos	
napirendet	tárgyalt.

Első	olvasatban	megvitattuk	Mór	város	környezet-
védelméről	szóló	rendeletet.	Azért	tartom	mérföld-
kőnek	ezen	rendelet	tárgyalását,	mert	a	város	lakói-
nak	életét,	életminőségét	befolyásoló	témákat	fog	
szabályozni	mint	pl.:	 levegő	-	zaj,-	porszennyezés.	
Azonban	figyelembe	kell	venni	a	szabályozásnak	a	
lakóterületeken	működő	vállalkozások	további	mű-
ködési	feltételeit.	A	végleges	tárgyalásra	már	javaslat	
érkezik	a	különböző	környezetvédelmi	határértékek	
meghatározására.	

Második	fontos	környezetvédelemmel	kapcsolatos	
fontos	téma	volt	a	Móri	Víz-völgy	és	környéke,	vala-
mint	a	Vajal	 -	 forrás	és	környéke	helyi	 jelentőségű	
védett	 természeti	 területté	nyilvánítása.	Mindkét	
előterjesztést	első	olvasatban	a	testület	jóváhagyta	
és	továbbdolgozásra	utalta.

2	 A	 Képviselő	 Testület	 megtárgyalta	 a	 bel-
városi	vagyonhasznosítás	tárgyában	készült	javas-
latot.	Hosszú	szakmai	és	politikai	természetű	vita	
után	a	testület	úgy	döntött,	hogy	a	szakértő	által	
elkészített	 ingatlanbecslést	nem	fogadja	el	és	az	
értékesítést	határozatlan	időre,	elnapolja.	

A	 Képviselő	 Testület	 többsége	 az	 értékesítésre	
kijelölt	épületek	eladási	árát	rendkívül	alacsonynak	
tartotta	ezért	az	üzletek	felújításának	lehetőségét	
az	Európai	-	Uniós	pályázatokban	látja.	Mór	Város	
Polgárainak	többsége	egyetért	ezzel	a	döntéssel,	és	

nem	támogatja	a	valós	piaci	
értéken	aluli	eladásokat.

3	 A	 Képviselő	 Testü-
let	zárt	ülés	keretén	belül	
meghatározta	a	MÓRHŐ	Kft	
ügyvezetője	2006	évre	kiírt	
prémiumának	teljesítésére	
vonatkozó	javaslatot,	és	azt	
elfogadta.	

4	 Zárt	 ülés	 keretén	
belül	 a	 Képviselő	 Testület	
Kelemen	 Levente	 Telepü-
lési	 képviselő	 Tanácsnoki	
megbízatását	2007.	október	
1-i	hatállyal	megszüntette,	
tisztségéből	visszahívta.	

5	 A	Képviselő	Testület	
Kelemen	Levente	Települési	
Képviselőt	a	MÓRHŐ	Kft	fel-
ügyelő	bizottságából	2007.	
október	01-	hatállyal	visz-
szahívta	s	helyére	felügyelő	
bizottsági	taggá	Gintner	Andrást	választotta.

BoRnAPoK
A	2007.	évi	bornapi	rendezvények	lezárultával	meg-

állapítható,	hogy	siker	koronázta	azt	az	elképzelést,	
hogy	a	helyi	vállalkozások	és	civil	szervezetek	ösz-
szefogásával	rendezzük	meg	a	város	legrangosabb	
eseményét.	A	közös	összefogás	-	az	előkészítésben	

tapasztal	sok	vita	ellenére	-	eredményes	volt.	Rangos	
programok	elnyerték	a	külföldiek,	a	testvérvárosi	de-
legációk	és	a	Mórra	érkező	vidéki	vendégek	tetszését.	
A	2007.	évi	bornapok	minden	tekintetben	szolgálták	
a	borkultúra	fejlődését	a	turizmus	fejlesztését	a	Mór	
Városáról	kialakult	pozitív	kép	kialakulását.

	 	 	 	 	 Fenyves Péter
  polgármester

Polgármesteri tájékoztató
Mór	Városi	Önkormányzat	Képviselő-testülete	2007.	szeptember	26-ai	üléséről	
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no	igen,	már	péntek	este	elkezdődik…	Melegítek	a	színház	
operett-slágereivel.	Illetve	inkább	hűtök,	mert	szakad	az	
eső.	nem	baj,	nem	adom	fel,	kibírom	egy	eresz	alá	szo-
rulva,	én	haza	nem	megyek,	ha	BoRnAPoK	van!!!	Inkább	
átnézek	a	gasztro-sátorba,	talán	elkezdték	a	leendő	bor-
királynő	tesztelését.	Minimum	ezer	ember,	de	itt	nem	esik.	
Hónaljmirigy	késik,	addig	gyűröm	a	tömeget.
Megjöttek.	Gyűröm	a	tömeget	lent	 is,	annyian	vannak,	
hogy	lépni	sem	lehet.	Kiderül,	hogy	„ezek	nyolcan”,	jelen	
esetben	„ezek	négyen”	sokkal	jobbak	élőben,	mint	a	bű-
vös	dobozban.	Őszinték,	természetesek.	És	viccesek,	ami	
ott	nem	mindig	sikerül…
Útban	a	Wekerle	felé.	Rég	járt	 itt	egyszerre	ennyi	fiatal.	
Hosszú	sor	áll,	bent	már	gyűlnek,	melegít,	akinek	mele-
gítenie	kell.	A	zene	nem	az	enyém,	vissza	a	borokhoz,	ott	
nem	csalódhatok.	
Szombat	este	itt	folytatom,	míg	meg	nem	érkezik	Balázs	
Fecó.	Megfelelő	pozíció	keresése,	majd	dermedt	figyelem,	
meghatódás,	pár	könnycsepp.	Mit	művel	ez	az	ember	
egyedül	a	színpadon…	„Amikor	vége	az	utolsó	dalnak	is”,	
akkor	borért	megyek.	Demjén	felejthetőbb,	de	legalább	
még	mindig	„Sajtból	van	a	hold”!	A	bulisátorig	ma	nem	
jutok	el,	az	utcabálban	táncolom	szét	a	cipellőmet.
Vasárnap	lett-	mindig	szomorkás,	hisz	rögtön	vége…	A	
felvonulás	hömpölygő	emberáradatát	elkerülendő	egy	
időre	elhagyom	a	színhelyet.	Bódi	Gusztit	le	is	késem,	de	
sebaj,	nem	fértem	volna	már	el	a	színpad	előtt,	nénik	lóg-
nak	még	az	iskolakerítésről	is.	Még	kerengek,	magamba	
szívom	a	hangulatot,	az	ízeket	és	látványt,	forralt	borral	
melegítek.	Ellobban	a	tűzijáték.	Ellobban	a	bornap.	Jö-
vőre	folytatjuk.

I.	évfolyam,	7.	szám

2007.	október



SzövetSég 
Mór vároSáért

nem	csak	az	ellenzék	feladata	ÁRGUS	sze-
mekkel	őrködni	a	tisztességen,	a	törvényes-
ségen.	Mi	eddig	megtettük,	ígérjük	ezután	
is	megtesszük.	Az	adófizetők	pénzén	több	
tíz	millió	forintért	működtetett	helyi	újság	
és	TV	ellenére	a	város	dolgait	a	polgárok	
csak	az	országos	hírekből	ismerhetik.	Mi-
ért?	Talán	a	havi	sok	százezer	forintért	való	
kínlódás	helyett	a	hitelességet,	a	nyilvá-
nosságot,	a	cenzúra	nélküli	sajtó	szabad-
ságát	kellene	támogatni.	Történelemből	
ismerhetjük,	szüleink	megtapasztalhatták	
a	„Bach”	korszakot,	a	Rákosi	diktatúrát.	
Hallgatni	kellene	a	véleményt	alkotó,	a	köz-
véleményt	formáló	emberekre,	számítani	a	
nyilvánosság	visszatartó	erejére.
Tisztelt	koalíció	nézzünk	szembe	a	tények-
kel,	a	politikai	felelősséggel	!	(helyben	és	
országosan	egyaránt).
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FideSz
Ennyi	pofátlan	hazudozót	rég	láthattunk	egy	kupacban.	A	
megszokott	szöveg	az,	hogy	mindent	a	város	érdekében.	
Mindjárt	elsírom	magam.	Szegény	Kelemen	Levente!	Ő	
csak	a	szegény	emberek	érdekében	szidja	más	képvi-
selők	anyját,	a	város	érdekében	megy	el	a	tettlegesség	
határáig	és	csak	azért	ül	részegen	autóba,	hogy	mielőbb	
hazaérjen,	és	ismét	a	város	érdekében	tehessen	valamit.	
Hogy	miért	kell	inni	az	ülés	alatt,	és	miért	találjuk	szünet-
ben	a	polgármester	sötét	szobájában	a	hűtőből	szerzett	
repi	pezsgővel	a	kezében?	Talán	a	város	érdekében.	A	
tények	persze	soha	nem	számítanak,	mert	azok	nem	a	
Kelemen-verziót	támasztják	alá,	tehát	csapjunk	minél	
nagyobb	botrányt	mellébeszéléssel,	persze	az	emberek	
érdekében.	És	szegény	Brichter	József	és	szegény	Mór	
Város	Jövőjéért	Egyesület!	A	Fidesz	miatt	nem	kaphatja	
meg	a	Színes	Kisáruházat	meg	a	többit	ár	alatt	a	város	
érdekében.	Sebaj,	dögöljön	meg	a	szomszéd	tehene!	
A	város	érdekében.	Majd	az	oszlánszki	megoldja.	Meg	
a	Friderikusz.	Meg	a	Kelemen.	A	Flatsker	János	meg	ne	
akarjon	új	területet	venni	piaci	áron,	ha	már	hagyta	tönk-
re	tenni	a	város	csatornázása	miatt	a	saját	területét	(ezt	
tényleg	a	város	érdekében!)?	Miért	is	kerüljenek	a	dolgok	
a	helyükre?	A	végén	még	nem	tudnak	a	hataloméhes	
piócák	halászni	a	zavarosban,	a	város	érdekében.	Vajon	
miért	fáj	úgy	a	szocialistáknak,	Dévai	Péternek,	és	a	Brich-
ter-csoportnak,	hogy	a	polgármester	és	a	Fidesz	tényleg	
tudja,	mi	a	város	érdeke,	és	igyekszik	megvédeni	a	várost	
a	hiénáktól?	Akinek	van	gyomra,	és	időben	felismeri,	
hogy	kikkel	próbált	közös	célokat	megvalósítani,	gyorsan	
továbblép,	és	felülvizsgálja	az	álláspontját.	Bizonyság	van	
már	hozzá	bőven.	Így	tett	a	Fidesz,	és	így	tett	még	három	
volt	egyesületi	képviselő	(és	még	sok	tag),	és	ezt	tényleg	
a	város	érdekében.

Mór vároS JövőJéért MSzp
A	képviselő-testület	szeptemberi	soros	ülésén	
számos	napirendet	kellett	elnapolni,	mert	azo-
kat	a	Pénzügyi	bizottság	nem	tudta	előzetesen	
véleményezni.A	hivatal	 jelenlegi	vezetésének	
meg	kell	változtatni	eddigi	rossz	gyakorlatát,	az	
előterjesztéseket	kellő	időben	kell	előkészíteni,	
hogy	a	szakbizottságoknak	a	véleményezésre	
megfelelő	idő	álljon	rendelkezésre.	A	közművelő-
dési	intézménynél	elrendelt	létszámcsökkentést	
követő	ombudsmani	felhívás	után	már	minden	
egyes	testületi	ülésre	beterjeszti	a	polgármester	
az	eredeti	létszám	visszaállítására	vonatkozó	javas-
latát.	Tudomásul	kell	venni,	hogy	a	testület	már	
első	alkalommal	megfontoltan	döntött.	Semmi-
képpen	sem	lehet	szó	nélkül	hagyni	az	ominózus	
ingatlan	értékesítés	kapcsán	kialakult	helyzetet.	
A	felelősség	tisztázása	érdekében	haladéktalanul	
meg	kell	 indítani	a	fegyelmi	eljárást!	Miután	az	
országos	sajtó	naponta	foglalkozott	az	üggyel,	
úgy	gondoljuk,	hogy	a	helyi	médiában	is	időben	
lehetőséget	kellett	volna	adni	az	ezzel	kapcsola-
tos	különböző	véleményeknek.	Annál	is	inkább,	
mivel	a	polgármester	a	választási	programjában	
„a	polgárokhoz	–	pártatlanul	közvetített	–	infor-
mációhoz	való	jogát”	garantálta.	Ehhez	képest	
a	kommunikációs	megállapodásban	biztosított	
idő	igénybe	vételét	a	helyi	TV	ügyvezetője	frakci-
ónknak	csak	későbbi	időpontra	engedélyezte.	Az	
egyoldalú	tájékoztatás,	a	nyilvánosság	kizárása,	
az	eltérő	vélemények	erőből	történő	elfojtása	a	
demokrácia	súlyos	megsértése,	ami	nem	válhat	
városunk	és	a	hivatalvezetés	előnyére.

“	Amit	elveszítesz,	azt	még	vissza	szerezheted,	de	
amiről	önként	mondasz	le,	azt	örökre	elveszíted”
	

				E	gondolat	tükrében	ítéljük	meg	három	képviselő	
kilépését	a	Mór	Város	Jövőjéért	Egyesületből,	so-
rainkból.	Képviselői	munkájukat	“	függetlenként”	
látják	el	a	jövőben.	Függetlenül	annak	a	csapatnak	
a	segítő	munkájától,	annak	a	választónak	az	akara-
tától,	aki	őket	a	mandátumhoz	juttatta.	Számukra	
továbbra	is	a	koalíció	fontossága	van	előtérben,	
számunkra	viszont	az	önálló	arculatunk	megtartása.	
Sajnáljuk!	
Egyesületünk	a	ciklus	végéig	továbbra	is	a	kitűzött	
céljait	képviselve	halad	tovább,	ami	csak	is	a	vá-
rosban	élők	érdekeit	tartja	szem	előtt	és	így	van	ez	
akkor	is,	ha	vannak	akik	másként	magyarázzák.
Az	igazságra	mindig	fény	derül!	A	belső	feszültséget	
külső	ráhatások	idézték	elő,	a	hosszú	távon	ered-
ményt	nem	hozó	erőből	való	politizálás.
Kis	város	vagyunk,	összefogással	sok	mindent,	
mindent	el	lehetne	érni!	A	város	érdeke	nem	azt	
diktálja,	hogy	jobb	és	bal	oldal	hadakozzon	egy-
mással.	Azt,	hogy	ki	milyen	érzületű	sok	minden	
befolyásolja:	életkora,	neveltetése,	vélt	vagy	valós	
sérelmei,	érdekei,	elvei...stb.	A	Mór	Város	Jövőjéért	
Egyesület	tagjai,	pártoló	tagjai	sorába	mindazok	
bele	férhetnek,	akik	elfogulatlanok	és	a	másikban	
magát	az	embert	tisztelik.	
		

Mór	Város	Jövőjéért	Egyesület	tagja	az	új	elnökség-
gel,	megtisztultan,	a	választóinak	ígértekhez	hűen	
dolgozik	a	jövőben	is.

A	politikai	pártok	és	szerveze-
tek	álláspontjai	saját	vélemé-

nyüket	tükrözik.

Soros testületi ülés 2007. szeptember 26.
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0.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen nem igen igen igen igen igen igen

1.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen nem igen igen igen igen igen igen

2.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen tartózk. igen igen igen igen igen igen

3.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

4.a igen tartózk. igen nem igen igen nem igen tartózk. távol igen nem igen igen igen igen igen igen

5.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen távol igen igen igen igen igen igen

6.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen távol igen igen igen igen igen igen

7.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

8.napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

9.a igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen távol igen

9.b igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen távol igen

9.c igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen távol igen

10.a igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

10.b igen tartózk. igen tartózk. igen igen tartózk. igen tartózk. távol igen tartózk. igen igen igen igen tartózk. igen

11.	napirend igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

12.a igen igen igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

13.a igen távol igen tartózk. igen igen tartózk. igen igen távol igen nem igen nem igen igen igen igen

13.a/1 nem távol nem igen nem tartózk. igen nem tartózk. távol nem igen nem igen nem nem tartózk. nem

13.a/2 nem távol nem igen nem tartózk. igen nem tartózk. távol nem igen nem igen nem nem tartózk. nem

13.b igen távol igen nem igen nem nem igen tartózk. távol igen tartózk. igen nem igen igen tartózk. igen

13.c igen távol igen igen igen igen igen igen igen távol igen igen igen igen igen igen igen igen

13.d igen távol igen igen igen igen igen igen igen távol igen nem igen igen igen igen igen igen

15.	napirend igen távol igen tartózk. igen igen tartózk. igen tartózk. távol igen tartózk. igen igen igen igen tartózk. igen

Napirendi pontok megnevezése	 	 	 	 	
0.	 napirend	elfogadása
1.	 Jelentés	a	lejárt	határidejű	határozatok	végrehajtásáról
2.	 Tájékoztató	az	átruházott	hatáskörben	hozott	bizottsági	döntésekről	és	azok	végrehajtásáról
3.	 	Javaslat	„az	önkormányzat	vagyonáról	és	a	vagyonnal	val	gazdálkodás	szabályairól”	szóló	20/2000.(VIII.31.)	Ök.	rendelet	

módosítására
4.a	 	Javaslat	a	Mór	Város	Önkormányzata	2007.	évi	költségvetéséről	szóló	7/2007.	(II.20.)	Ök.	rendeletének	módosítására,	

Módosító	javaslat
5.		 Javaslat	Mór	Város	környezetvédelméről	szóló	rendelet	elfogadására	(I.	fordulós	tárgyalásra)
6.	 	Tájékoztató	a	Móri-víz	völgy	és	környéke,	valamint	a	Vajal-forrás	és	környéke	helyi	jelentőségű	védett	természeti	terül-

etté	nyilvánításának	előkészítéséről
7.	 Beszámoló	a	Mór	Városi	Önkéntes	Tűzoltóság	2006.	évi	tevékenységéről
8.	 	Javaslat	a	Móri	Városi	Kórház-Rendelőintézet	és	a	Sirály	Egészségügyi	és	Szociális	Szolgáltató	Kht.	között	kötendő	

közreműködési	szerződés	jóváhagyására
9.a	 	Előterjesztés	a	Szociális	Alapszolgáltatási	Központ	Alapító	okiratának	valamint	Szervezeti	és	Működési	Szabályzatának	

továbbá	a	Mór	Mikrokörzeti	Szociális	Intézményi	Társulás	létrehozásáról	szóló	megállapodás	módosítására	1.	sz.	határo-
zat-tervezet

9.b	 2.	sz.	határozat-tervezet
9.c	 3.	sz.	határozat-tervezet

10.a	 Előterjesztés	belvárosi	vagyonhasznosítás	tárgyában
10.b	 A	belvárosi	ingatlanvagyon	értékesítésére	vonatkozó	döntés	elhalasztásáról
11.	 Javaslat	Mór	Városi	Önkormányzat	Közbeszerzési	Szabályzatának	jóváhagyására
12.a	 	Bejelentések	az	önkormányzatot	érintő	egyéb	ügyekben,	Javaslat	Mór	Városi	Önkormányzat	115/2007.	(IV.25.)	határoza-

tának	módosítására
13.	 Előterjesztés	vagyonhasznosítási	ügyekben
13.a	 A	Mór	5608	hrsz-ú	ingatlan	értékesítésének	tárgyában
13.a/1	 Módosító	javaslat	
13.a/2	 Módosító	javaslat	
13.b	 Javaslat	a	Mór	2994	hrsz-ú	ingatlan	szerződésen	alapuló	elővásárlási	jogának	biztosítására
13.c	 Javaslat	az	önkormányzati	tulajdonban	lévő	földterületek	hasznosításának	és	bérleti	díjának	módosítására
13.d	 	Javaslat	Mór	Városi	Önkormányzat	Képviselő-testületének	„Szervezeti	és	Működési	Szabályzatáról”	szóló	

38/2006.(XII.18.)	számú	rendeletének	módosítására
14.	 Kérdések,	interpellációk
15.	 	Sürgősségi	indítvány	Javaslat	Mór	Városi	Önkormányzat	Képviselő-testülete	-	a	Közép-Duna	vidéke	hulla-

dékgazdálkodási	Önkormányzati	Társulás	Társulási	Megállapodásának	módosítására	vonatkozó	-	232/2007.(VIII.29.)	és	
235/2007.(VIII.29)	számú	határozatának	visszavonására

Rendkívüli testületi ülés 2007. október 3.
Fenyves 
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1. igen távol igen igen igen távol 	igen 	igen távol távol igen nem igen nem igen igen igen igen

2. igen távol igen igen igen igen igen igen távol távol igen igen igen igen igen igen igen igen

3. igen távol igen igen igen nem igen igen távol távol igen igen igen igen igen igen igen igen

3.a nem távol nem igen nem igen igen nem távol távol nem igen nem igen nem tartózk. tartózk. nem

1.	 napirend	elfogadása	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
2.	 Előterjesztés	a	LEADER	programhoz	való	csatlakozásról
3.	 Javaslat	Mór	Városi	Önkormányzat	jegyzői	álláshelyének	betöltésére	kiírandó	pályázat	tárgyában
3.a	 Módosító	javaslat
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Aki ízléses, igényes, szép szuvenírt szeretne venni 
magának a bornapok alkalmából, az évek óta tudja, 
merre vegye az irányt: a borzalmas, zenére vonagló 
műanyag békákat, lézerkardokat és „igazi” indián ék-
szereket kikerülve egyenesen a Lamberg-kastély, illetve 
a Képző-és Iparművészeti Szabadiskola udvarába kell 
tartania. Ahogy mindig, most is számtalan szebbnél 
szebb áru közt válogathattunk: fafaragások, festett 
üvegek, fazekasáruk, egyedi plüssbábuk, ékszerek, 
kovácsoltvas díszek, merítettpapír-képek és még ki 
tudja, mi minden csábított vásárlásra. A hangulat is 
teljesen más itt, mint a „zsibvásárban”: végre beszél-
gethetünk, érthetjük egymás szavát, még néhány apró 
fogást is elleshetünk- a titkokat persze soha!
Bár szuvenírként egyiket sem lehetett hazavinni, meg-
csodálni azért érdemes volt az Amerigo Tot művészi 
hagyatékából rendezett kiállítást a kastélyban, és kár 

is lett volna kihagyni ezt az eseményt.
A szomszéd udvarban pedig szintén olyasmit láthat-
tunk, amit eddig talán még soha: „bemászhattunk” 
egy nagyméretű camera obscurába. és hogy az mi? 
A fényképezőgép elődje, egy „sötétkamra”, melybe 
az oldalán levő kis lyukon keresztül a kintről érkező 
fény fejjel lefelé bevetíti azt a képet, ami előtte van. 
Ha fényérzékeny anyagot helyezünk a belsejébe, a kép 
rögzül, és már csak meg kell fordítanunk… Az utazó 
lyukkamra tulajdonosának jóvoltából azonban mi most 
nem fényérzékeny filmet, hanem egy vetítővászonnal 
egyetemben magunkat helyezhettük a rekesz belse-
jébe, és jókat derülhettünk azon, hogy a kint rekedt 
többiek fejjel lefelé „mászkálnak” bent a sátorban. 
Időutazásnak sem utolsó; ha valaki most nem látta, leg-
közelebb próbálja ki és nézze meg, milyen hangulatos 
fénykép készül egy ilyen szerkezet belsejében!

5
Mi is az a camera obscura?

Már-már hagyomány, hogy a móri bornapok keretében a 
Móri Díszmadarasok egyesülete kiállítást és vásárt rendez. 
Nem volt ez másképp idén sem, csak az eddig megszokott 
helyszín, a Petőfi Sándor Általános Iskola helyett most a 
Radnóti Miklós Általános Iskolába, annak is a tornatermébe 
költözött be a csivitelő madárhad. A díszmadár-kiállítás eb-
ben az évben már nemzetközivé nőtte ki magát; rengeteg 
kis és nagyobb tollast csodálhattak meg, akik ellátogattak a 
rendezvényre. Pintyek, papagájok, galambok, amandinák, 
kakaduk rikoltoztak, szórták a magokat- és néha bizony kü-
lönös hangokkal ijesztgették a kíváncsiakat. A tájékozódást 
a madarak közt kis útmutató táblák segítették, melyekről 
érdekességeket is megtudhattunk: például, hogy a legtöbb 
madár igen sértődékeny, hamar megbántódik, kiengesztelni 
pedig nehéz, és hogy a papagájok viharos sebességgel 
felejtenek el mindent, amit tanultak, ha nem gyakorolják. 
Akárcsak mi… Sokáig lehetett gyönyörködni a sok színes 
tollban, bóbitában és csőrben- csak a dobhártyánk volt 
némileg nagyobb terhelésnek kitéve, mint általában. Aki 
vásárolni szeretett volna, vagy maga is érdeklődik a dísz-
madarak tenyésztése iránt, azt hasznos kiadvány segítette a 
rendezvény minden kiállítójának nevével, elérhetőségével 
és az egyes fajták leírásával.

Fülsiketítő lárma a tornaterem-
ben – ezúttal nem a diákok…

Balázs Fecó: hazajöttem Mórra!

Ha a felnőttek nem is, a gyerekek talán tudják a választ: a 
fentiek „mindnyájan” a bornapi rendezvénysorozat részei 
voltak, mégpedig a gyermekprogramokban. Október 5-én, 
péntek délután telve volt a Lamberg-kastély olvasóterme, 
nagy volt az izgalom: a lurkók Nagy Bandó Andrást és lányát, 
Nagy Natáliát várták. Sokat ugyan nem kellett várniuk, de 
az a kevés is megérte: igen jót szórakozhatott az, akit aznap 
délután az anyuka, nagymama, óvónéni vagy tanárnéni a 
könyvtárba kísért. Nagy Bandó András a tőle megszokott 
humoros, közvetlen hangnemben tereferélt a gyerekekkel- és 
nem mellékesen igyekezett felkelteni kedvüket az olvasáshoz, 
megmutatni, hogy a betűfalás nem unalmas, sőt, éppenhogy 
izgalmas dolog, és az élménygyűjtés remek forrása lehet. 
énekelni sem volt rest, így minden gyerek átélhette vers, 
ritmus és dallam szépségeit. Unatkozni nem kellett, hiszen 
mindenki megszólalhatott, hozzátehette mondandóját az 
elhangzott versekhez, elmesélhette saját élményeit. 

és aki itt nem unta még, az az apuka 
két verseskötete, a Madarat tolláról 
és a Fából vasparipát után megismer-
hette Nagy Natália mesekönyvét is, A 
Nap születésnapja című új kötetet. A 
könyv érdekessége, hogy az érdek-
lődő és figyelmesen olvasó gyerekek 
a Naprendszerrel és a csillagászattal 
is ismerkedhetnek meseolvasás köz-
ben, és hogy ez élvezetes is legyen, 
sok színes rajz és ábra segít. Persze 
a L’art pour l’art társulatból is ismert 
művésznő a gyermekkönyv-írásban 
sem hazudtolta meg önmagát: aki jól 
figyelt, megtudhatta például, hogy 
a Nap háziállata a napló, de mi azért 
nem sejtettük ezt eddig, mert a nap-
ló titkos… Talán a felnőtteknek sem 
lesz érdektelen olvasmány ez a me-
sekönyv…

Aki a versek helyett inkább Petőfi János vitézét részesíti 
előnyben, az jót szórakozhatott a Művészetek Házában Boka 
Gábor egyszemélyes bábelőadásán. Az előadónak nem volt 
másra szüksége, mint néhány falapra festett képre, egy kis 
faszekrényre, no meg jó erős hangjára és rengeteg humo-
rára ahhoz, hogy számos kisgyereket a „székre szögezzen”: 
amellett, hogy lebilincselő mesemondó, azt sem felejtette 
el, hogy az apróságok figyelme hamar elkalandozik, így fo-
lyamatosan bevonta őket a „darabba”, néhány percre még 
Kukoricza Jancsit is faragott belőlük.
Akinek még volt energiája a kicsik közül, ugrálhatott lég-
várban, simogathatott báránykát, szamarat a parkban, 
megnézhette a gyermekrajz-kiállítást a Gárdonyi Géza Ál-
talános és Speciális Szakiskolában- no meg nyüstölhette a 
szülőket vattacukorért és lufiért, mert nem csak programból, 
de ezekből is volt elég…

Versek, csacsi, „napló”, medvevadászat – mi a közös bennük?

A fiatalok mellett nem panaszkodhatnak azok sem, 
akik egy másik generáció zenéje iránt érdeklődnek. 
Balázs Fecó és Demjén Rózsi koncertjei őket is kiválóan 
szórakoztatták. egy-egy szerelmes dalnál egymásra 
néztek a párok és máris együtt énekelték a nagyobb-
nál-nagyobb slágereket. Balázs Fecót sikerült egy pár 
szó erejéig a koncertet követően megállítani.

 – Köszönjük ezt a fergeteges koncertet Fecó! Milyen ér-
zésekkel jöttél ismét Mórra?
– Talán mondanom sem kell, de én már hazajövök!  
A családom egy része pusztavámi, így nem csak gye-
rek koromban, hanem már zenészként is sokszor 
megfordultam ebben a kis ékszerdoboz városban. 
Hazajöttem Mórra!
– A koncert…?
– Ha valakit többször visszahívnak a színpadra, akkor 
az hibátlan. Ha valaki igazán jól érzi magát és ha kell 
100-szor is visszamegy, akkor az rendkívül jó érzés. 
Úgy érzem a közönség jól érezte magát és higgyétek 
el ez nekem elég.

A beszélgetés gyorsan félbe szakadt, mert a művész úr 
a boros standok felé vette az irányt, mert mint mond-
ta „ ha bor nélkül mennék a Móri Bornapokról haza,  
a barátaim hetekig csak azt vetnék a szememre!” 
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